

Utbildningsförvaltningen

Viveca Råim

0171-625075

Sammanfattning av utkast

Bakgrund

Den pågående insats som avslutas 31 december 2024 har gett Arbetsmarknadsenheten och Jobbcentrum samt samverkansparten Arbetsförmedlingen tydliga signaler att behovet av samordnade insatser ökar, eftersom personer i arbetslivsinriktad rehabilitering oftare behöver stöd från flera av samhällets aktörer parallellt för att återgå eller kunna etablera sig på arbetsmarknaden.

Att inkludera ytterligare två samverkansparter i ansökan för perioden 2025–2027 innebär att stödet för målgruppen kommer att bli ännu mer robust. De samarbetsparter som tillkommer är Försäkringskassan och Region Upsala. Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen har ett liknande behov av samverkan med kommunen genom insatser. Myndigheterna har idag försäkrade och kunder i behov av stödinsatser som i hög grad är individcentrerade och möjliggör start på en mycket låg aktivitetsnivå. Det handlar om förberedande insatser som syftar till att personer ska öka sin aktivitetsförmåga så de senare kan delta i myndigheternas ordinarie tjänster, eller etablera sig på arbetsmarknaden. Även Region Uppsala inom verksamhetsområde Hälso-och sjukvård beskriver liknande behov som myndigheterna.

Syfte

Syftet är att tillgängliggöra, skapa och erbjuda samplanerade stödinsatser med samverkansparterna för personer med behov av arbetslivsinriktad rehabilitering som saknar aktiv planering, för att de ska ta del av stödinsatsen och återgå eller etablera sig på arbetsmarknaden.

Målgrupp

Insatsen riktar sig till både unga och vuxna 16–67 år med behov av arbetslivsinriktad rehabilitering som är folkbokförda i Enköpings kommun som har kontakt med kommunen, Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan eller Region Uppsala.

Metod för samverkan och genomförande

Flerpartsmöten med olika syften Generellt för alla parter är att dialoger sker som återkommande aktivitet för att skapa förutsättningar för verksamhetsinriktad samverkan. Alltså samverkan i forum genom representation som syftar till att skapa operationell förändring. De två formerna av samverkan kan beskrivas som dialog och verksamhetsbaserat individstöd. De verksamhetsinriktade samverkansaktiviteterna består i att med parterna genomföra samtal eller flerpartsmöten med syfte att samplanera enskilda deltagares genomförandeplan och fullfölja dess aktiviteter.

Individsamverkan i ärenden

Samtliga parter i insatsen samverkar med varandra genom förutbestämda kontaktvägar där samtal av konsultativ karaktär kan föras med syfte att stödja deltagare, eller för att initiera samplanering. Vid samplanering gäller flerpartsmöte som huvudregel för uppstart, avstämning, övergång och avslut av insats till deltagare, där insatsägare och en eller flera samverkansparter har ett ansvarsområde.

Deltagarens behov och aktiviteter

Behovet av aktiviteter till deltagare i insatsen består av flera delar. Det handlar i första hand att skapa en planering som är individuellt anpassad. Vidare kan det handla om att erbjuda språkutvecklingsinsatser eller att höja den formella kompetensen genom utbildning, ett första steg kan vara studie- och yrkesvägledning. Andra framgångsrika sätt att öka sina färdigheter är genom lärande på arbetsplats, till exempel praktik. Utöver det så behövs insatser som kartlägger både formella och informella kompetenser för att kunna erbjuda matchningsinsatser och öka personens sociala och yrkesmässiga nätverk. Även aktiviteter som stödjer deltagare i att påverka sin hälsa positivt är av stor betydelse.

Omfattning

Ansökan omfattar medel för att finansiera motsvarande 4,5 tjänster placerade inom Jobbcentrums organisation förutsatt medgivande från Samordningsförbundets kansli. Dessa tjänster besitter kompetenser som arbetskonsulent,

arbetsgivarkoordinator samt språk och utbildningsstöd. Ansökan sträcker sig över tre år och kommer även innehålla ansökan om medel för viss utbildningskostnad och kompetensutveckling.